
      Z á p i s  
                                                          z 73.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                   konané dne 14.2.2018  
 
1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, Mgr. Vašíčková, p.Barták, Mgr.Stross, Ing. Talpa 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 6      pro : 6 
 
2. VII.73/KCL/1 Věc : Žádost o užívání nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na základě smlouvy 
                                    o výpůjčce 
   Vyjádření : viz důvodová zpráva 
   Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na základě smlouvy 
                      o výpůjčce žadatelům dle přílohy č. 1 a to za podmínek stanovených Kulturním centrem Líšeň p.o.  
   přítomno . 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg,  Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
3. VII.73/KCL/2 Věc : Úprava ceníky pronájmů nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o.  
    Vyjádření : viz důvodová zpráva  
    Usnesení : RMČ schvaluje Kulturnímu centru Líšeň p.o. předložení Ceník pronájmů nebytových prostor a  
                       informace o souvisejících službách v objektu Kotlanova č.p. 2163, or.č. 7 – Centrum volného  
                       času KOTLANKA  ve znění přílohy č. 1 a Ceník pronájmů nebytových prostor a informace o souvisejících 
                       službách v objektu Klajdovská č.p. 1050, č.or. 28 – Kulturní dům DĚLŇÁK ve znění přílohy č. 2  
    přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
4. VII.73/KCL /3 Věc : Odměna řediteli Kulturního centra Líšeň p.o.  
   Vyjádření : viz důvodová zpráva 
   Usnesení : RMČ schvaluje odměnu řediteli Kulturního centra Líšeň , příspěvková organizace , IČO : 00380717  
                      Mgr. Romanu Buriánovi, ve výši dle návrhu v příloze č. 1  
  Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
5. VII.73/2000/1 Věc : Návrh útvaru tajemníka na korekční úpravu přijatého usnesení č. 6/72 z VII.72.schůze 
                                         RMČ Brno -Líšeň konané dne 31.1.2018  
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ upravuje znění svého přijatého usnesení č. 6/72 z VII.72.schůze konané dne 31.01.2018 
                        a doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s nabytím s omezujícími podmínkami pozemků p.č.  
                         665/8 až 665/19 v k.ú. Líšeň a p.č. 3790/2 v k.ú. Líšeň z vlastnictví ČR Úřadu pro zastupování státu 
                         ve věcech majetkových do majetku statutárního města Brna  
                        a souhlasí se svěřením pozemků p.č. 665/8,665/9,665/10,665/11,665/12,665/13,665/14,665/15, 
                        665/16,665/17,665/18,665/19 a p.č. 3790/2 v k.ú. Líšeň MČ Brno- Líšeň s požadovanými omezujícími 
                        podmínkami  
         přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
6. VII.73/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ŠJ Novolíšeňská – dodávka a montáž elektrické  
                                        Multifunkční pánve – výzva k podání nabídky  
      Vyjádření : důvodová zpráva 
      Ve výzvě bude v Předmětu veřejné zakázky upraveno  dodávka nové nepoužité elektrické multifunkční pánve 
      V kupní smlouvě bude upraveno :  
      1.1. novou nepoužitou  
      Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli schválit  
                         Výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ŠJ Novolíšeňská – dodávka 
                         a montáž elektrické multifunkční pánve a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                        termín pro podání nabídek 2.3.2018 do 10.00 hod. 
                                     pro otevírání obálek 2.3.2018 od 10.00 hod. 



                        následuje hodnocení nabídek , posouzení kvalifikace  
                        doporučuje zadavateli jmenovat 
                       komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, hodnocení nabídek, posuzování kvalifikace  
                       členové : Mgr.Břetislav Štefan, Bc. Růžena Žižlavská, PhDr. Miloš Freiberg, Ing.arch. Iva Kremitovská 
                       náhr. Sylva Dudová, Ing.Jaromír Talpa, Jan Skotal, Ladislav Barták 
                       RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 
                       RMč doporučuje zadavateli 
                        pověřit vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno -Líšeň podpisem výzvy 
                        uložit vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                        uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zřizovatele zadavatele, T :bezodkladně 
                        zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům  
                        uložit ředitelce uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na webových stránkách ŠJ , T : bezodkladně 
             přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
7. VII.73/2400/2 Věc : Veřejná zakázka Rámcová dohoda na úklid hřišť a sportovišť v MČ Brno – Líšeň  
                                         Výzva k podání nabídky  
   Bude opraveno ve výzvě str. 5 vypuštěno 9.3. je duplicitně 
                             Ve výzvě str. 12 vypouští se 23.6. Platební podmínky  
  Usnesení : RMČ schvaluje  
                      Výzvu se zadávací dokumentací k podání nabídky podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání  
                      veřejných zakázkách na veřejnou zakázku Rámcová dohoda na úklid hřišť a sportovišť v MČ  
                      Brno – Líšeň , které tvoří přílohy č. 2+3 tohoto zápisu  
                      Termín pro podání nabídek 6.3.2018do 9.00 hod. 
                                    Pro otevírání obálek 6.3.2018 od 9. 00 hod. 
                       Následuje hodnocení a posouzení kvalifikace  
                      RMČ jmenuje komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, posuzování kvalifikace, hodnocení nabídek 
                      ve složení : 
                      členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.Luboš Věrný, Ing.arch. Iva Kremitovská, Ing.Jaromír Talpa, 
                                       PhDr. Miloš Freiberg  
                      Náhr. Mgr.Tereza  Vašíčková , Jan Skotal, Ivan Kůs, Ing.arch. Markéta Smolková Hoskovcová, Ph.D.,  
                                  Ladislav Barták 
                      Pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň podpisem výzvy 
                      Ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                      Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele – T : bezodkladně 
          Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
8. VII.73/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu SML  - pronájem a servis čistících rohoží na poliklinice 
                                           Horníkova 34 – výzva k podání nabídky 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Bude opraveno rohož clasik  
      Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli  
                          Schválit výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu SML – pronájem 
                          a servis čistících rohoží na poliklinice Horníkova 34 a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č. 2 
                          tohoto zápisu  
                          schválit termín pro podání nabídek 2.3.2018 do 9.00 hod. 
                                                      pro  otevírání obálek 2.3.2018 od 9.00 hod. 
                          následuje hodnocení nabídek, posouzení kvalifikace  
                         jmenovat komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, hodnocení nabídek, posuzování kvalifikace 
                         členové : Mgr. Břetislav Štefan, Ing. Alena Říhová, PhDr. Miloš Freiberg, Ing.arch. Iva Kremitovská 
                         náhr. Jaromír Talpa, Jan Skotal, Ladislav Barták, Roman Rech 
                         pověřit vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň podpisem výzvy 
                        uložit vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                         uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zřizovatele zadavatele, T :bezodkladně 



     přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
 
9. VII.73/2400/4 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce polikliniky Horníkova v Brně – Líšni – I.etapa – výzva 
                                     k podání nabídky  
   Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    Bude upraveno str. 13  bod 21.6. Prohlídky místa plnění  28.3.2018  
                               Str. 12 lhůta a způsob podání nabídek nejpozději dne 24.4.2018  
                               Str. 12 otevírání obálek 24.4. 2018  
                              Str. 6 doba plnění veřejné zakázky : předpokládaný termín uzavření smlouvy : 4/2018  
    Usnesení : RMČ schvaluje  
                       Výzvu se zadávací dokumentací k podání nabídky podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání  
                       Veřejných zakázek na veřejnou zakázku Rekonstrukce polikliniky Horníkova v Brně – Líšni – I.etapa, 
                        které tvoří přílohy č. 2+3 tohoto zápisu  
                        termín pro podání nabídek 24.4.2018 do 9.00 hod. 
                                     pro otevírání obálek 24.4.2018 od 9.00 hod. 
                         následuje hodnocení a posouzení kvalifikace  
                      RMČ jmenuje komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, posuzování kvalifikace, hodnocení nabídek 
                      ve složení  
                      členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.Luboš Věrný, Ing.arch. Iva Kremitovská, Ing.Jaromír Talpa,  
                                      PhDr. Miloš Freiberg 
                       Náhr. Mgr.Tereza Vašíčková, Jan Skotal, Ivan Kůs, Ing.arch. Markéta Smolková Hoskovcová Ph.D., 
                                   Ladislav  Barták 
                         Pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň podpisem výzvy 
                         Ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                         Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele, T :bezodkladně po  
                         schválení rozpočtového opatření na ZMČ Brno – Líšeň konaném dne 22.3.2018  
   přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
10. VII.73/2500/1 Věc : Dodatek k rámcové smlouvě o vystavování depozitních směnek uzavřené se společností 
                                             Komerční banka a.s.  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení: RMČ schvaluje dodatek k rámcové smlouvě o vystavování depozitních směnek uzavřené se  
                         společností Komerční banka a.s. dle přílohy  
                         pověřuje p. starostu podpisem tohoto dodatku  
    přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
11. VII.73/2500/2 Věc : Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Brno o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu 
                                            MČ Brno – Líšeň  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu Městské části Brno – Líšeň ve  
                          výši 9 000,- Kč žadateli Tělocvičná jednota Sokol Brno – Líšeň, IČ : 44993340, se sídlem  
                           Belcrediho 1317/27, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu :  
                          Turnaje neregistrovaných ve stolním tenisu a volejbale dětí, mládeže , dospělých  
                           RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace  
                          Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy  
                          Ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření  
       Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
12. VII.73/2500/3 Věc : Žádost Tenisového klubu Líšeň z.s. o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu 
                                               MČ Brno – Líšeň  
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení . RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu Městské části Brno – Líšeň 



                           ve výši 8 000,- Kč žadateli Tenisový klub Líšeň z.s., IČ : 26624575 se sídlem Elplova 2070/12, 
                          628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Turnaje neregistrovaných  
                          v tenisu dětí, mládeže , dospělých  
                          RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace  
                          Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy  
                          Ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření  
         Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
13. VII.73/2600/1 Věc : Zapůjčení obřadní síně ZUŠ Trnkova  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ souhlasí s bezplatným zapůjčením prostor obřadní síně Základní umělecké škole  
                             Antonína Doležala, Trnkova 81 na den 23.5.2018  
                            Pověřuje p. starostu podpisem dohody o zapůjčení  
       Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
14. VII.73/2600/2 Věc : Jmenování člena konkurzního řízení na obsazení místa ředitele/ky Mateřské školy Brno, 
                                         Synkova 24  
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
         Usnesení : RMČ jmenuje členem konkurzní komise do konkurzního řízení na obsazení místa ředitele/ky 
                            Mateřské školy, Brno, Synkova 24, p.o. pana Ing. Jaromíra Talpu 
     Přítomno : 6          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross)       zdržel se : 1 (Talpa) 
 
15. VII.73/2600/3 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce Parkovací stání ulice Hochmanova, Neklež 
                                          a Strnadova – výběr nabídky  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku Parkovací stání ulice Hochmanova, Neklež a Strnadova 
                          Jako nejvhodnější nabídku obchodní společnosti EUROVIA CS .a.s., se sídlem Národní 138/10, 
                         110 00 Praha, IČO :45274924 
                         RMČ schvaluje smlouvu o dílo mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno- Líšeň a společností  
                          EUROVIA CS a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha, IČO : 45274924 
                           Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy po uplynutí lhůty pro podání nabídek podle § 242 ZZVZ 
                        Ukládá Mgr.Oldřichu Dryšlovi – garantovi veřejných zakázek 
                        Uveřejnit na profilu zadavatele – písemnou zprávu zadavatele do 30 pracovních dnů od ukončení ZŘ 
                        Uveřejnit ve věstníku VZ 
                        Oznámení o výsledku zadávacího řízení do 30 dnů od uzavření smlouvy 
      Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
16. VII.73/2600/4 Věc : Žádost o slevu z čistého nájemného  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím slevy 50% z čistého nájemného (z částky 5 334,- Kč/měsíc) za  
                         Období 8/2017 – 4/2018 v částce 24 003,- Kč u bytu č. 26. Hochmanova 3, nájemců Martina 
                          a Ilony Zlomkovým za podmínky finanční úhrady , za duplicitní rekonstrukci výše uvedeného bytu 
                         ve výši 63 403,- Kč Správě majetku Líšeň  
       přítomno: 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
17. VII.73/SML/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem Hygienické potřeby pro polikliniku 
                                         Horníkova a SML 2018 – 2022 výzva k podání nabídek, textová část zadávací dokumentace 
         Vyjádření : viz důvodová zpráva 
          Bude doplněno : celková cena za spotřebu za celý rok  
         Usnesení : RMČ schvaluje  
                            Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
                            s názvem Hygienické potřeby pro polikliniku Horníkova a SML 2018 -2022 
                             termín pro podání nabídek 5.3.2018 do 9.00 hod. 



                                          pro otevírání obálek 5.3.2018 od 9:05 hod. 
                                         pro posouzení a hodnocení nabídek 5.3.2018 od 9.15 ho.d 
                             RMČ jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení obálek ve složení :  
                            Člen : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.Alena Říhová, Ing.Jaromír Talpa, Ing. Vlastislav Okáník  
                            Náhr. PhDr.Miloš Freiberg, Naděžda Králíková, Miloslav Kocourek, Natálie  Veselá 
                            Pověřuje garanta VZ Mgr. Břetislava Štefana jednáním za Statutární město Brno , MČ Brno – Líšeň  
                            u této veřejné zakázky  
                             ukládá garantovi VZ Mgr.Břetislavu Štefanovi zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací  
                             dokumentace na profilu zadavatele, T :bezodkladně 
               přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
18.VII.73/SML/2 Věc : Změna doručovací adresy paní Veroniky Pfeiferové v objektu polikliniky Horníkova 34  
      Tento materiál byl stažen z programu schůze. Zjistit zda se jedná o změnu sídla firmy . 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
19. VII.73/SML/3 věc : Revokace části usnesení ze 71.schůze RMČ ze dne 17.1.2018 
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ revokuje část usnesení č. 33/71 z 71.schůze RMČ konané dne 17.1.2018  a to ruší  
                           Dodatek č. 1 ke smlouvě pro MUDr. Danu Helešicovou, IČ : 49466372, Strnadova 1, 628 00 Brno 
                           RMČ souhlasí s pronajmutím parkovacího místa novému zájemci 
         Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
20. VII.73/1130 /1 Věc . Kapacita kanalizací v předmětné lokalitě (ul. Kubelíkova) v porovnání se skutečností  
                                            Zřízených přípojek 
         Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň vzít na vědomí informace o kapacitě o problematice kanalizační 
                             sítě v lokalitě ulice Kubelíkova podané vedoucí Oddělení přípravy a realizace inženýrských staveb 
                              Odboru investičního MMB a vedoucím OÚPR MMB  
         Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
21. Projednání zápisů z komisí  
      RMČ bere na vědomí zápis z jednání kulturní komise ze dne 01.02.2018  
                                             Zápis z jednání bezpečnostní komise ze dne 22.1.2018  
      Přítomno : 6         pro : 6  
 
22. Kontrola usnesení  
      Provedl místostarosta Ing. Talpa 
 
23. Diskuse, Různé  
 
24. Závěr 
 Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
                 Mgr.Břetislav Štefan                                                                             PhDr. Miloš Freiberg 
                       Starosta                                                                                                 místostarosta  
 
 
    
                        
  


